Tribunais Superiores: STF, STJ, TSE e TST. 

210 

12,5% 

Produto 8: 
Elaboração de estudo técnico propositivo sobre a metodologia de 
heteroverificação racial em processos seletivos. 

250 

12,5% 

TOTAL 

250 100% 

Total do projeto: R$ 126.000,00 (cento e vinte e seis mil reais). 

5.1. A estimativa de data de início é 17 de abril de 2023 e a estimativa de data de conclusão é 31 de 
dezembro de 2023. 

5.2. Uma vez entregues, os documentos serão submetidos à análise técnica e à aprovação final do 
Gabinete da Secretaria-Geral de Consultoria e da Assessoria Especial de Diversidade e Inclusão, ambos